SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA N° 5489/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o disposto no Processo n° 23073.033743/2019-26,

Considerando a implementação do Programa Gestão de Qualidade (PGRAD-GESTQUALI), que tem
o objetivo de promover mudanças qualitativamente positivas nos fluxos administrativos e acadêmicos do ensino de
graduação da Universidade Federal do Pará,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados, ocupantes de cargos efetivos de ADMINISTRADOR do
quadro de pessoal, para exercerem a função de Diretor Administrativo nas respectivas Unidades Participantes e
suas subunidades, do referido Programa Gestão de Qualidade (PGRAD-GESTQUALI)

AGENILSON JONATAN CORREA DOS SANTOS - SIAPE-2328419 - IEMCI-Faculdade de Educação
em Ciências e Matemática; Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemáticas; e Programa
de Pós-Graduação em Docência em Educação em Ciências e Matemática,

ALMIR MOREIRA DE SOUSA - SIAPE-3003072 - ICEN-Faculdade de Matemática,
DIEGO TAVARES CARDOSO - SIAPE-2401201 - ICB-Faculdade de Ciências Biológicas; Faculdade de

Biomedicina; e Faculdade de Biotecnologia,
DINAUDU DE OLIVEIRA LOUREIRO JUNIOR - SIAPE-2400778 - ICS-Faculdade de Fisioterapia e

Terapia Ocupacional,
JUCIANA NUNES CARDOSO - SIAPE-1617680 - INEAF-Faculdade de Desenvolvimento Rural,
LARISSA PINON DE CARVALHO - SIAPE-3736370 - IG-Faculdade de Geologia; Faculdade de

Meteorologia; Faculdade de Oceanografia; e Faculdade de Geofísica,
OSVALDO MARQUES DA COSTA JUNIOR - SIAPE-2776646 - ICA-Faculdade de Artes Visuais.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de Novembro de 2019.

EMJ 	 -10
Reitor

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.br/consulta.jsf?portariaNum=5489&&portariaAno=2019

	00000001